(A »Regis t r i Ang io in i* C. 104. sz. Reg Karo l i I I . kö te t ébő l 85. 
lev., az olasz kir . - G r a n d é Arch iv io -«ban N á p o l y b a n . ) 

M O S . H C X G . H1ST. ACTA E X T . I . 11 

203. 

Radiszló, Róbert Károlynak követe Siciliában. 1301. 

Portulanis Manfridonie vei Baruli. Quod libere exire 
permittant Radislaum Nuncium Karoli Regis Vngarie cum 
familia et quatuor equis ad partes Vngarie redeuntem. Dátum 
Neapoli XII . Április XIV. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i* F . 111. sz. Reg. Karol i I I . köt . 115. 1., u. o.) 

204. 

II. Károly siciliai király lovak kivitelét engedi meg György 
gróf számára. 1301. 

Portulano Apulie, quod libere extraliere permittat Co-
mitem Georgium de Vngaria equos trigintatres, inter quos 
sint equi ad arma tres. XXII I . Madij XIV. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 107. sz. Reg . K a r o l i I I . 288. 1., u . o.) 

205. 

A velenczei kormánynak rendelete Jadra város községéhez, 
hogy Almissa ellen felfegyverzett hajót küldjön. 1301. 

C a p t a: quod mittatur precipiendo Comiti et Consi-
liariis Jadre, quod ipsi arment et persequantur lignum Almi-
sii et alios cursarios Almisii, qui essent extra vei exirent 
(sicut tenentur per formám pactorum) et si non tenerentur, 
quod arment et persequantur eos, (et nos faciemus liic solvi), 
et quod, si expediet, dominus Dux et Consilíarii possint ex-
pendi de liauere Communis sicut fuerit oportunnm. 

(A velenczei k o r m á n y l a n á c s r eges t akönyve ibö l vagyis Reg . Collegii.) 

205. 

A velenczei köztársaság követeket küld Milassin István szerb 
királyhoz. 1301. 

C a p t a : quod destinentur duo ambaxatores Ragusium 
et de Ragusio ad Dominos Reges Raxie cum illa comissione 
que videbitur. 

C a p t a : quod dominus Dux possit committere nobili 
viro Rogerio Fuscareno Capitaneo galearum Culfi, quod ipse 
Capitaneus cum suis galeis, possit et debeat ire et stare Ra-
gusii, sicut fuerit opportunum, pro defensione dicte terre. 

C a p t a : quod mandetur nobilis viris Marco Michaeli 
et Fiofio Mauroceno Capitaneis galearum nostrarum, quod 
in reditu suo veniant Ragusium et ibi maneant et faciant 
quod sibi bonum vedebitur, pro bono negotiorum de inde, non 
faciendo ibi propterea longam moram, sed galee frumenti 
terre illius penitus veniant absque mora Venetias et habeant 
respectum quem poterunt ad mercatores. 

(A velenczei k o r m á n y t a n á c s r e g e s t a k ö n y v e i b ü l vagj-is Reges ta Collegii.) 

206. 

A velenczei kormány a szerb királyhoz küldött követség tár-
gyában. 1301. 

1) (Augustus 8-án.) C a p t a : quod ambaxatores ituri 
Ragusium et ad Reges Rassie debeant habere pro eorum 
salario libras II1I grossorum pro quolibet eorum; si stabunt 
ultra menses TI, habeant libras X L in mense pro quolibet, et 
si unus eorum vei ambo irent ultra Ragusium per terram ad 
Reges vei Regem, provideatur ei vei eis de expeusis convenien-
tibus. Et non possint de Ragusio redire sine nostro mandato, 
salvo si negotium inter Raguseos et Reges foret prius aptatum. 

2) (Sept. 14.) C a p t a : quod sicut ambaxatores ituri 
Ragusium ad Regem Rascie Urosium, habere debebant libras 

11* 

III1 Venetorum grossorum, ita habere debeant libras V grosso-
rum. Si Consilium est contentum, sit renovatum quantum 
in hoc. 

3) (Október 17.) C a p t a : quod ambaxatores ituri Ra-
gusium, debeant de via ad Reges vei Regem Raxie convenire 
se, et consulere simul cum Comite et hominibus Ragusii, et 
facere id quod videbitur ei Comiti et dictis ambaxatoribus vei 
maiori parti eorum. Et si accideret, quod ambo vei unus eo-
rum irent ad dictos Reges vei Regem, vadant sicut dictis Co-
miti et eis ambaxatoribus videbitur, cum expensis convenien-
tibus. 

(A ve lencze i k o r m á u y t a n á c s r e g e s t a könyveiből . ) 

207. 

II. Károly siciliai király unokáját Róbert Károlyt élelmek-
kel segíti. 130 

Karolus Secundus Portulano Apulie, quatenus religio-
sum virum fratrem Petrum de Adria Ordinis Predicatorum 
ad Karolum de Vngaria. np.pofo™ suum personaliter redeun-
tem extrahere libere a jure quolibet exiture/et deferre cum 
vassellis conuenientibus ad partes Sclauonie ad predictum 
Karolum pro vsu hospitij sui ac^eqüormn suorum frumenti 
salmas sexcentas, et ordei salmas quatringentas, de victua-
libus scilicet massariorum Apulie Regine auie sue, sine mo-
lestia et contradictione permittat. Dátum Neapoli anno Do-
mini M e CCC° (I) die VI I I . Decembris XIV. indictionis. 

(Az u. n . » A r c h e del la E e g i a Zecca« X I V . kötegéből 1348. sz. a. 
e's a »Reg. Angio in i« 114. sz. Reg . K a r o l i I I . kö te t ébő l 214. lev., az 
olasz kir . G r a u d e Arch iv ioban Nápo lyban . ) 

208. 

II. Koroly siciliai király segítséget határoz unokájának Ká-
roly Róbertnek. 130$ 

(Senescallo Comitatuum Prouincie et ForCalquerij, quod 
imponi faciat et taxari in terris deerete sibi Prouincie) foga-
gia pro militia Karoli de Vngaria nepotis nostri. V I I I . De-
cembris X I V . indictionis. 

(A. »Reg, Angio in i« 114. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 1531 1., u. o.) 

209, 

A velenczei kormány Pál horvát bánnak ügyét pártolja. 1301. 

Videtur nobis quod attendatur ad istud negotim Bani 
Pauli expositum per dominum Romeum Quirini. 

(A velenczei k o r m á n y t a n á c s rcges takönyve ibő l . ) 

210. 

János magyar eredetű nuceriai lakos mint 11. Károly siciliai 
király tiszte a Provenceban. 1301. 

Karolus stb. — — — — — — — — — 
Johannes Vngarus de Nuceria Secretus Prouincie st. X I V . 
indictione. 

(A >/Reg. Ang io in i« A. 13. sz. Reg . K a r o l i I I . köt . 171. 1.. u. o.) 

211 . 

Segnia város községe Velenczében kölcsönt felvenni szándékoz-
ván, e végett meghatalmazottakat küld oda. 1302. 

In Christi nomine Amen. Anno Natiuitatis eiusdem mil-
lesimo treeentesimo secundo, indictione quintadecima, mensis 

Januarii die tercio exeunte, vacante sede Regni Hungarici, 
temporibusque venerabilis patris domini N(icolai) Dei gra-
tia Episcopi Segniensis, virique egregii domini Duymi 
Comitis Yegle, Vinodoli, Modruxe atque Segnie, secundum 
morém solitum ad sonum campane ipsius Ciuitatis Segniensis 
Consilio super campusium more solito solempniter congregato, 
ubi affuit prenominatus dominus Comes Duymus, prefacti 
Yicecomites et Judices Crane, Moysi et Pribne, dudum Judices, 
Marinus condam Judicis Radouani, atque nauclerii et ceteri 
boni viri de eodem Consilio, studiosius et integrati conuocati et 
in unum coniuncti, Dei nomine inuocato per se et vniuersum 
Commune Segnie, acperse suosque heredes et alias singulares 
personas et per futuros in perpetuum lieredes et posteros 
spectantes et spectaturos ad ipsam Communitatem Segnie, 
consulte quid diserere ac determinare omnes unanimes nemine 
discrepante elegerunt, fecerunt, constituerunt atque omni iuris 
ordine et robore confirmarunt viros nobiles et discretos de 
eodem Consilio, videlicet dominum Phylippum condam Rad. 
olim Yicecomitem Segnie, atque dominum Dessignam condam 
Nicola filium, iam similiter Yicecomitem eiusdem Ciuitatis, 
suos procuratores, actores, nuncios speciales et sindicos, ambos 
quidem insimul et quemlibet eorum per se et in solidum, ad 
petendum , requirendum, inueniendum etque recipiendum vice 
et nomine Segniensis Consilii et tocius Communis et Ciuitatis 
Segnie pecuniam mutuo vei in concessione seu quocumque 
alio titulo et modomeliuset commodius poterunt,Yeneciis vei 
alibi, ab una persona et a pluribus, semel et pluries, usque ad 
quantitatem sex millium librarum denariorum Yenetorum 
paruulorum; et ad obligandum uni et multis propter dictam 
pecuniam, siue partém ipsius, omnia bona mobilia et immobilia, 
presentia et futura, que sunt ipsius Ciuitatis et Vniuersitatis 
ac Communis Segnie, vei esse aliquo modo possent, cum cartis 
et irjstrumentis et omnibus securitatibus, ad terminum et 
terminos, adiecta pena et penis, ac similiter si opportunum 
erit ad vendendum, dandum et alienandum, dandum et elie-
nandum, propter dictam pecuniam vei partém ipsius ad tem-
pus et tempóra, cuicumque voluerint, omnes et singulos red-
ditus, proventus, mercata et datia spectancia et spectatura, 

seu que spectare et pertinere debent et possunt quocumque 
modo et forma ad prenominatum Commune et Ciuitatem Seg-
nie, faciendo exinde i n s t r u m e n t e t cartas cum omni obliga-
tione, securitate et pena, que aliqualiter expedierit, et ad reci-
piendum in se dictam pecuniam seu partém ipsius usque ad 
quantitatem prenominatam cum omnibus obligationibus, alie-
nationibus et debitis adiunctis et positis super Commune et 
Yniuersitatem et bona Ciuitatis Segnie, que eidem vei alicui 
ipsorum videbitur expedire; et ad distribuendum ipsam pec-
cuniam per ipsos repertam vsque ad dictam quantitatem sex 
millibus librarum dandum et errogandum, dunandum, alie-
nandum et expendendum cuicumque et quibuscumque et in 
quocumque negocio siue persona et personis decreuerint, et 
generaliter ad faciendum, gerendum, exercendum, -cnmplen-
dum, et exequendum circa numerationem et receptionem dicte 
pecunie per quemcunque modum liabite et liabende omnes 
securitates, obligationes, instrumenta et cartas, et promissiones 
ac penas super Commune et Yniuersitatem et Ciuitatem 
Segnie, quecumque de consilio sapientum ad maiorem cau-
telam illornm, qui dictam pecuniam dabunt, adici poterunt 
et quecuuque de consuetudine et more siue statutis illius loci> 
vei Ciuitatis, ubi dictam pecuniam receperint, spectabunt, ad 
maiorem securitatem et conseruationem sine dampno credito-
ris ipsius pecunie sive datoris sive exliybitoris per quemcun-
que modum ipsius; dantes equidem, attribuentes et irreuoca-
biliter concedentes omnes de prefacto Consilio consulte et 
determinate, cum consensu et beneplacito prenominati domini 
Comitis Duymi, prefatis suis procuratoribus, actoribus, nunciis 
et sindicis, seu quis alio nomine vei titulo melius censeri pos-
sunt, videlicet Yicecomiti Pliylippo et Vicecomiti Dessigne, 
ambobus insimul et cuilibet eorum per se et in solidum, om-
nem potestateni, auctoritatem, arbitrium, dominium et liberta-
tém, in predictis omnibus, et in bis, que ad predicta pertinere 
dignoscerentur, gerendi, faciendi, exequendi, complendi et 
stabiliendi, que ipsi omnes de consilio presentes et consen-
cientes et vniuersum Commune Segnie assisters et polens, pos-
sent facere et complere, et quecumque quiuis procurator et 
sindicus legitime constitutus gerere et exercere in consimilibus 

posset. Promittentes namque ipsi onmes cle prefacto Con-
silio solempni stipulatione, per se et vniuersum Commune 
Segnie, et per se et suos ipsiusque Comunitatis prefu-
turos heredes et posteros, obseruare, attendere ac adim-
plere, et tirma et rata et plena omni semper vigore habere, 
quecumque prefacti procuratores et sindici, siue quiuis ipsorum, 
fecerint in predictis, et eos et quemlibet ipsorum relevare, et 
suos heredes ab omni honere satisfactionis et de iudicato 
soluendo, et conseruare iugiter sine dampno, et nullo unquam 
tempore contrafacete aliquo ingenio, fraude vei causa sub 
ypotecha et obligatione omnium bonorum ipsius Communis et 
Vniuersitatis Segnie presentium et futurorum. In cuius rei ad 
maiorem cautelam et testimonium efficacius iusserunt ipsi om-
nes de prefato Consilio huic instrumento apponi ipsius Commu-
nitatis Segnie pendens sigillum.Actum in predicto loco presente 
nobili viro domino Marco Michael cle Yenetiis in Segnia, 
domino Petro Ciurano et Johanne Ooradi et Laurentio Bar-
barico de Yenetiis, domino Frederico de Meratinusso, Zone 
de Nosorogna de Jadria, et Magistro Bartholomeo Barberio 
de Padua et aliis. 

Ego Marcus Mieliael Yicarius in Segnia manura misi. 
Ego Yice-Comes Raduhe examinaui et manum misi. 
Ego Judex Moise examinator manum misi. 
Ego Petrus de Scarapizza Yeglensis, Imperiali Aucto-

ritate et Segnie Nótárius predictis interfui et scripsi rogatus. 
(P. H.) 

( E g y k o r ú j e g y z ő i á t i r a t a ve lencze i nagy l evé l t á rban . ) 

212. 

II. Károly siciliai király 100 arany unciát rendel évi -fizeté-
sül Pál bánnak. 1302. 

Paulus Banus Croatorum pro seruitijs prestitis maximé 
in prosecutione negotij Regni Yngarie liabuit vncias auri cen-
tum annuas. XYII. Julij XY. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 120. sz. Beg . Karo l i I I . kö t . 133. lev., az 
olasz k i r . G r a n d é Arcl i iv ioban Nápo lyban . ) 

213. 

A velenczei kormánynak utasítása a Milutin István III. Uros 
szerb királyhoz küldött követei számára. 1302. 

C a p t a : Quocl mandetur ambaxatoribus nostris qui 
iuerunt Ragusum, quod non obstante mandato pridie eis facto, 
quod redire deberent, stare ibi debeant, quousque aliud eis 
mandabimus; et si obuiarentur in via Venecias veniendo, 
quod redire debeant Ragusium, et si Consilium est contentum 
sit renovatum quantum in hoc. 

(A velenczei kormánytanács regestakönyveiből.) 

A velenczei kormánynak biztosító levele György almissai gróf 
számára 1302. 

Quod Comes Georgius de Almisio possit cum personis et 
rebus suis et sue comitiue, venire Venetias, stare et redire. 

C a p t a : quod Comiti Georgio possit dari fidancia per 
unum annum veniendi Venetias, standi et redeundi, pro se et 
sua comitiua; ita quod infra dictum tempus sit cum dicta sua 
comitiua securus in personis et rebus. 

(A velenczei kormánytanács regestakönyveibűl). 

Erzsébet királyné, IV. László magyar király özvegyének szá-
mára Nápolyban illő lakás rendeztetik. 1303. 

Monasterium Sancti Petii ad Castellum (t. i. Nápoly-
ban) ad claustralem mansionem Magnifice mulieris domine 
Elisabet Regine Vngarie sororis nostre carissime, aliarumque 
religiosarum similiter sub regula Sancti Dominici monacharum 

214. 

215. 

ampliatur necesariis accomodis etc. II. Februarii prime in-
dictionis. 

(A »Reg. Ang io iu i* B. 129. sz. Reg. K a r o l i I I . kö te t ébő l 59. lev., 
az olasz k i r . G r a n d é A r c l i i v i o b a n Nápo lyban . ) 

216. 

A kalocsai érsek, a zágrábi püspök és az erdélyi esperest 
Nápolyban. 130,3. 

Scriptum est Magistris Portulanis et Procuratoribus 
Curie in Apulia. 

Cum Reuerendi patres . . . Archiepiscopus Collacensis 
et . . . Episcopus Zagrabiensis, ac discretus vir . . . Arclii-
diaconus Transiluanus de Partibus Vngarie redire intendant 
ad partes illas ad presens: fidelitati vestre precipimus, qua-
tenus statim receptis presentibus vas vnum uel plura eis pro 
huiusmodi eorum redditu oportuna de quacunque fiscali pe-
cunia ratione Officii vestri existente vei futura per manus 
vestras conducatis instanter, et cum ipsis eos cum eorum fa-
milijs, arnesijs, equis triginta, et rebus pro huiusmodi eorum 
transitu necessarijs pro vsu eorum et equorum suorum, de 
quocunque licito portu Jurisdictionis vestre uoluerint, trans-
fretare ad Partes Sclauonie libere permittatis etc. XXVI. 
Junij I. indictionis.